2019 年６月 14日

各 位

  会 社 名  第 一 実 業 株 式 会 社

                      代表者名   代表取締役社長  宇野 一郎

（コード番号 ８０５９ 東証第１部）

  問合せ先  ＩＲ・広報部長  小川 亮子

（ＴＥＬ   ０３－６３７０－８６９１）

招集ご通知記載事項の一部訂正について

当社「第 96 期定時株主総会招集ご通知」に一部訂正すべき事項がございました。ここに

深くお詫び申しあげますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり訂正のご連絡を

させていただきます。

なお、訂正箇所は下線部のとおりであります。

記

１．訂正箇所および訂正内容

  【訂正箇所】

第 96 期定時株主総会招集ご通知 ５ページ

  第２号議案 定款一部変更の件

  ２．変更の内容

  【訂正内容】

  訂正前

変更案

⑦ 情報システムに関する調査及び研究業務、ソフトウェア及びハードウェアの設

計、開発、販売、輸出、賃貸借、コンサルティング業務情報システムの運営、管

理及び保守業務、情報システムに関する教育訓練業務

訂正後

変更案

⑦ 情報システムに関する調査及び研究業務、ソフトウェア及びハードウェアの設

計、開発、販売、輸出、賃貸借、コンサルティング業務、情報システムの運営、

管理及び保守業務、情報システムに関する教育訓練業務

２．訂正箇所および訂正内容

  【訂正箇所】

第 96 期定時株主総会招集ご通知 ６ページ

  第３号議案 取締役７名選任の件

  【参考】候補者一覧

  【訂正内容】

  訂正前

候補者

番 号
氏名  現在の地位

取締役

在任期間

出席回数

／取締役会

４ 二宮 隆一（満58歳） 新任  執行役員 － －

訂正後

候補者

番 号
氏名  現在の地位

取締役

在任期間

出席回数

／取締役会

４ 二宮 隆一（満57歳） 新任  執行役員 － －

３．訂正箇所および訂正内容

  【訂正箇所】

第 96 期定時株主総会招集ご通知 11 ページ

  第 96 期事業報告 １．企業集団の現況に関する事項

  （１）事業の経過およびその成果

  【訂正内容】

訂正前

ファーマ事業

 錠剤外観検査装置やパッケージング用機器・装置等の売上が増加したため、売上高

は 3億 20 百万円増加の 84 億 86 百万円（前期比 3.9％増）、セグメント利益（営業利

益）は 1億 24 百万円増加の 7億 91 百万円（前期比 18.7％増）となりました。

航空事業

 航空機地上支援機材および空港施設関連機器等の売上が大幅に増加したため、売上

高は 21 億 75 百万円増加の 55 億 91 百万円（前期比 63.7％増）、セグメント利益（営

業利益）は 2億 43百万円増加の 4億 52 百万円（前期比 116.4％増）となりました。

訂正後

ファーマ事業

 錠剤外観検査装置やパッケージング用機器・装置等の売上が増加したため、売上高

は 16 億 48 百万円増加の 98 億 14 百万円（前期比 20.2％増）、セグメント利益（営業

利益）は 2億 88 百万円増加の 9億 55 百万円（前期比 43.2％増）となりました。

航空事業

 航空機地上支援機材および空港施設関連機器等の売上が増加したため、売上高は 8

億 46 百万円増加の 42億 62 百万円（前期比 24.8％増）、セグメント利益（営業利益）

は 79百万円増加の 2億 88 百万円（前期比 38.1％増）となりました。

以 上